
   

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: Dle rozdělovníku 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-21400/ZP/2023

VYŘIZUJE: Ing. Tereza Ruhle
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství |

oddělení zemědělství
LINKA | MOBIL: 607 003 166
E-MAIL: truhle@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 20.09.2023

Počet listů: 14
Počet příloh: 0 / listů: 0 
Počet svazků: 1
Sp. znak, sk. režim: 201.1, A15

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu podle ust. § 17a písm. e) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon ZPF), na základě 
žádosti společnosti ČEPS, a.s., IČO: 25702556, se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 
– Michle, (dále jen společnost ČEPS), kterou zastupuje na základě plné moci společnost ČEPS 
Invest, a.s., IČO: 24670111, se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha – Michle, (dále jen 
společnost ČEPS Invest), ve věci souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu za účelem realizace akce „V453 – modernizace“ na pozemcích v katastrálních 
územích  (dále jen k. ú.) Krasíkov, Tatenice, Žichlínek, Luková, Rudoltice u Lanškrouna, 
Ostrov u Lanškrouna, Horní Dobrouč, Dolní Dobrouč, Lanšperk, Hnátnice, Žampach, České 
Libchavy a Sopotnice v Pardubickém kraji, Potštejn, Záměl, Merklovice, Vamberk, Doudleby 
nad Orlicí, Lupenice, Tutleky, Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, Lipovka u Rychnova nad 
Kněžnou, Třebešov, Domašín u Černíkovic, Lično, Radostovice u Lična, Ježkovice, Vyhnanice 
u Voděrad, Bolehošť, Očelice, Městec nad Dědinou, Klášter nad Dědinou, Vysoký Újezd nad 
Dědinou, Jílovice u Českého Meziříčí, Výrava, Černilov, Smržov u Smiřic, Hubíles, Vlkov 
u Jaroměře, Semonice, Černožice nad Labem a Neznášov v Královéhradeckém kraji 
dle zákresu v kopii katastrální mapy (dále jen V453 – modernizace) rozhodl takto:

I. uděluje podle ust. § 21 odst. 1 zákona ZPF společnosti ČEPS souhlas s trvalým 
odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu na pozemcích v k. ú.  
(odnímané pozemky dle katastru nemovitostí viz tabulky níže) o celkové výměře 1,7818 
ha za účelem realizace akce V453 – modernizace:



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

2

Královéhradecký kraj:

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

Potštejn 3447 0,0112 72514 III. orná půda
Potštejn 3448 0,0067 73816 V. trvalý travní porost
Potštejn 3406 0,0067 73816 V. trvalý travní porost
Potštejn 3353 0,0026 72514 III. trvalý travní porost
Potštejn 3354 0,0040 72514 III. trvalý travní porost
Potštejn 3309 0,0067 72511 II. orná půda
Potštejn 3189 0,0072 72514 III. trvalý travní porost
Potštejn 3190 0,0111 74089 V. trvalý travní porost
Záměl 388/1 0,0067 74068 V. orná půda
Záměl 340/1 0,0065 74068 V. orná půda
Záměl 261/1 0,0092 73816 V. orná půda
Záměl 188/10 0,0072 74700 III. orná půda
Záměl 95/2 0,0137 54700 III. orná půda
Záměl 90/3 0,0009 54700 III. orná půda
Záměl 86/1 0,0044 54702 III. orná půda
Záměl 8/21 0,0027 54702 III. orná půda

Merklovice 3065 0,0095 72514 III. orná půda
Merklovice 3122 0,0109 72514 III. orná půda
Merklovice 3230 0,0070 74700 III. orná půda
Vamberk 5359 0,0065 52212 IV. orná půda
Vamberk 5357 0,0001 52212 IV. orná půda
Vamberk 5377 0,0022 55800 II. trvalý travní porost
Vamberk 5379 0,0061 55800 II. trvalý travní porost
Vamberk 784/1 0,0088 51400 I. orná půda
Vamberk 5449 0,0072 51400 I. orná půda

Doudleby nad Orlicí 3144 0,0020 51410 II. orná půda
0,0020 54300 II.Doudleby nad Orlicí 3255 0,0046 54310 II. orná půda

Lupenice 3078 0,0065 51400 I. orná půda
Lupenice 3077 0,0002 54400 III. orná půda
Lupenice 3075 0,0106 54400 III. orná půda
Lupenice 3064 0,0066 51410 II. orná půda
Lupenice 3084 0,0065 54300 II. orná půda
Lupenice 3106 0,0082 54310 II. trvalý travní porost
Tutleky 520/5 0,0072 54210 II. zahrada
Tutleky 3331 0,0072 51400 I. orná půda
Tutleky 3223 0,0108 54300 II. orná půda
Tutleky 3193 0,0076 51400 I. orná půda
Tutleky 3154 0,0088 54752 IV. trvalý travní porost



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

3

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

Slemeno u Rychnova 
nad Kněžnou 3262 0,0129 51440 III. orná půda

Slemeno u Rychnova 
nad Kněžnou 3351 0,0108 52212 IV. ovocný sad

0,0080 51410 II. orná půdaLipovka u Rychnova 
nad Kněžnou 3298

0,0084 51400 I. orná půda
Lipovka u Rychnova 

nad Kněžnou 3294 0,0002 51400 I. orná půda

Lipovka u Rychnova 
nad Kněžnou 3331 0,0071 51400 I. orná půda

Lipovka u Rychnova 
nad Kněžnou 3359 0,0072 51400 I. orná půda

Lipovka u Rychnova 
nad Kněžnou 3458 0,0066 51410 II. orná půda

Třebešov 3220 0,0003 51410 II. orná půda
0,0039 51110 I. orná půdaTřebešov 3201
0,0030 51410 II. orná půda

Třebešov 3141 0,0072 51400 I. orná půda
Třebešov 3106 0,0072 51400 I. orná půda
Třebešov 3109 0,0072 51400 I. trvalý travní porost

0,0060 52011 IV. orná půda
Třebešov 3219

0,0021 52051 IV. orná půda
Domašín u Černíkovic 3127 0,0023 51400 I. orná půda
Domašín u Černíkovic 3210 0,0085 51400 I. orná půda

Lično 3580 0,0082 51410 II. orná půda
Lično 3524 0,0108 51400 I. orná půda
Lično 3180 0,0082 52551 III. trvalý travní porost

0,0012 51410 II. trvalý travní porost
Lično 3165

0,0060 51440 III. trvalý travní porost
Lično 3191 0,0072 51410 II. orná půda
Lično 3196 0,0072 51400 I. orná půda

Radostovice u Lična 202/7 0,0072 51410 II. orná půda
Radostovice u Lična 202/1 0,0110 51410 II. orná půda
Radostovice u Lična 166 0,0072 51410 II. trvalý travní porost
Radostovice u Lična 148/3 0,0043 52551 III. trvalý travní porost
Radostovice u Lična 148/6 0,0003 52551 III. trvalý travní porost
Radostovice u Lična 132 0,0003 51400 I. orná půda
Radostovice u Lična 237 0,0043 51400 I. orná půda
Radostovice u Lična 129/1 0,0026 51400 I. orná půda
Radostovice u Lična 105 0,0072 51410 II. orná půda

Ježkovice 83/1 0,0108 71400 II. orná půda
Ježkovice 117/2 0,0072 71400 II. orná půda

Vyhnanice u Voděrad 249/14 0,0072 71400 II. orná půda



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

4

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

Vyhnanice u Voděrad 435/2 0,0072 71400 II. orná půda
Vyhnanice u Voděrad 422/1 0,0072 71400 II. orná půda
Vyhnanice u Voděrad 388/1 0,0072 71400 II. orná půda
Vyhnanice u Voděrad 366/1 0,0001 71400 II. orná půda
Vyhnanice u Voděrad 375/1 0,0107 71400 II. orná půda
Vyhnanice u Voděrad 373/1 0,0065 72501 II. orná půda

Bolehošť 881/3 0,0072 52511 II. orná půda
Bolehošť 887/4 0,0072 52514 III. trvalý travní porost
Bolehošť 908/2 0,0065 55411 IV. trvalý travní porost
Bolehošť 960/10 0,0066 52011 IV. orná půda
Bolehošť 997/16 0,0072 55411 IV. orná půda
Bolehošť 1027/6 0,0067 52011 IV. orná půda
Bolehošť 1037 0,0066 52011 IV. orná půda
Bolehošť 1059 0,0037 55001 III. orná půda
Očelice 243 0,0072 55001 III. orná půda
Očelice 258/2 0,0065 55411 IV. orná půda
Očelice 388/4 0,0063 55900 II. orná půda
Očelice 388/6 0,0003 55900 II. orná půda
Očelice 358/3 0,0045 52212 IV. orná půda

0,0006 52212 IV. orná půda
Očelice 358/16

0,0015 55201 III. orná půda
Městec nad Dědinou 230/1 0,0108 52312 IV. orná půda
Městec nad Dědinou 257/4 0,0001 55411 IV. trvalý travní porost
Městec nad Dědinou 257/3 0,0071 55411 IV. trvalý travní porost
Městec nad Dědinou 330/5 0,0077 51951 III. orná půda
Klášter nad Dědinou 319 0,0112 52054 V. trvalý travní porost
Klášter nad Dědinou 502 0,0076 52253 V. orná půda
Vysoký Újezd nad 

Dědinou 28/43 0,0065 55900 II. orná půda

Vysoký Újezd nad 
Dědinou 40/1 0,0058 55900 II. orná půda

Vysoký Újezd nad 
Dědinou 40/20 0,0008 55900 II. orná půda

0,0040 51914 IV. orná půdaJílovice u Českého 
Meziříčí 176/42

0,0025 55411 IV. orná půda
Jílovice u Českého 

Meziříčí 176/43 0,0001 51914 IV. orná půda

Jílovice u Českého 
Meziříčí 236/1 0,0031 53715 V. orná půda

Jílovice u Českého 
Meziříčí 236/13 0,0035 51941 III. orná půda

Jílovice u Českého 
Meziříčí 236/26 0,0108 53715 V. orná půda

Jílovice u Českého 
Meziříčí 278/48 0,0052 53715 V. orná půda



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

5

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

Jílovice u Českého 
Meziříčí 295/1 0,0015 53715 V. ovocný sad

Jílovice u Českého 
Meziříčí

314/10
0 0,0065 51941 III. orná půda

Jílovice u Českého 
Meziříčí

514/13
7 0,0022 55411 IV. orná půda

Jílovice u Českého 
Meziříčí

514/13
9 0,0019 55411 IV. orná půda

Jílovice u Českého 
Meziříčí

514/13
8 0,0024 55411 IV. orná půda

Výrava 2318 0,0065 56100 I. orná půda
0,0060 52011 IV. orná půda

Výrava 2311
0,0005 56100 I. orná půda

Výrava 2345 0,0065 52011 IV. orná půda
Výrava 2354 0,0066 52001 III. orná půda
Výrava 2373 0,0065 31901 III. orná půda

0,0030 31901 III. orná půda
Výrava 2388

0,0078 32001 IV. orná půda
Výrava 2440 0,0065 31901 III. orná půda

0,0035 30600 II. orná půda
0,0030 32001 IV. orná půdaVýrava 2461
0,0065 30700 III. orná půda

Výrava 2547 0,0056 31901 III. orná půda
Výrava 2533 0,0035 31901 III. orná půda
Výrava 2535 0,0040 31901 III. orná půda
Černilov 3450 0,0108 31901 III. orná půda
Černilov 3513 0,0004 31901 III. orná půda
Černilov 3453 0,0010 31901 III. orná půda
Černilov 3439 0,0021 31901 III. orná půda
Černilov 3365 0,0065 30700 III. orná půda
Černilov 3354 0,0065 32001 IV. orná půda
Černilov 3347 0,0065 32001 IV. orná půda
Černilov 3340 0,0065 32001 IV. orná půda
Černilov 3326 0,0108 32001 IV. orná půda

Smržov u Smiřic 1531 0,0001 31901 III. orná půda
Smržov u Smiřic 1535 0,0046 31901 III. orná půda
Smržov u Smiřic 422 0,0080 32312 IV. orná půda
Smržov u Smiřic 403/2 0,0071 31911 III. orná půda

0,0060 31911 III. orná půda
Smržov u Smiřic 303/1

0,0006 32312 IV. orná půda
Hubíles 666/3 0,0065 31911 III. orná půda
Hubíles 668 0,0065 31911 III. orná půda
Hubíles 658/1 0,0072 32001 IV. orná půda



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

6

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

Hubíles 686 0,0109 32001 IV. orná půda
0,0027 32011 IV. orná půda

Vlkov u Jaroměře 353/1
0,0060 35800 II. orná půda

Vlkov u Jaroměře 529/5 0,0072 31300 III. orná půda
Vlkov u Jaroměře 536/4 0,0080 35600 I. trvalý travní porost
Vlkov u Jaroměře 549/1 0,0118 35600 I. trvalý travní porost

Semonice 599/1 0,0109 31010 II. orná půda
Černožice nad Labem 314/12 0,0072 35600 I. trvalý travní porost
Černožice nad Labem 296/1 0,0076 35600 I. trvalý travní porost
Černožice nad Labem 228/44 0,0087 35600 I. trvalý travní porost
Černožice nad Labem 173/2 0,0076 31000 I. trvalý travní porost
Černožice nad Labem 830 0,0082 31000 I. orná půda
Černožice nad Labem 902 0,0143 31000 I. orná půda
Černožice nad Labem 831 0,0002 31000 I. orná půda
Černožice nad Labem 900 0,0076 31000 I. orná půda

Neznášov 79/1 0,0069 31100 I. orná půda
Neznášov 108/50 0,0054 31100 I. orná půda
Neznášov 108/49 0,0022 31100 I. orná půda
Neznášov 133/37 0,0076 31010 II. orná půda
Neznášov 175/13 0,0005 31110 II. orná půda
Neznášov 175/14 0,0106 31110 II. orná půda
Neznášov 147/1 0,0076 31110 II. orná půda
Neznášov 174/4 0,0046 31110 II. orná půda

0,0062 31110 II. orná půda
Neznášov 173

0,0046 31200 II. orná půda
Neznášov 175/11 0,0063 31200 II. orná půda
Neznášov 163 0,0041 31200 II. orná půda
Neznášov 161/1 0,0068 31200 II. orná půda
Celkem 1,0694

Pardubický kraj:

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

Krasíkov 2108 0,0110 71400 II. orná půda
Tatenice 4314 0,0110 71400 II. orná půda
Tatenice 4313 0,0076 71400 II. orná půda
Žichlínek 3526 0,0072 74300 II. orná půda
Žichlínek 3524 0,0066 74310 II. orná půda
Žichlínek 3484 0,0084 74310 II. orná půda



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

7

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

Žichlínek 933/1 0,0081 75800 II. trvalý travní porost
Žichlínek 3369 0,0108 74400 II. orná půda
Žichlínek 3371 0,0076 74400 II. orná půda
Žichlínek 3326 0,0076 74400 II. orná půda
Žichlínek 3310 0,0143 74400 II. orná půda

0,0035 74400 II. orná půda
Žichlínek 3284

0,0030 75800 II. orná půda
0,0049 74400 II. orná půda

Žichlínek 3278
0,0060 75800 II. orná půda

Luková 5097 0,0072 75800 II. orná půda
Luková 5066 0,0072 75800 II. orná půda
Luková 5063 0,0072 75800 II. orná půda
Luková 5042/1 0,0072 75800 II. orná půda
Luková 5039 0,0072 75800 II. orná půda
Luková 5038 0,0111 74400 II. orná půda
Luková 5016 0,0072 74410 II. orná půda
Luková 5000 0,0108 74310 II. orná půda

Rudoltice u 
Lanškrouna 4329 0,0072 74310 II. orná půda

Rudoltice u 
Lanškrouna 4326 0,0073 74310 II. orná půda

Rudoltice u 
Lanškrouna 4216/8 0,0036 73011 I. trvalý travní porost

Rudoltice u 
Lanškrouna 4216/4 0,0036 73011 I. trvalý travní porost

Rudoltice u 
Lanškrouna 4212 0,0112 73011 I. trvalý travní porost

Rudoltice u 
Lanškrouna 4149 0,0073 74310 II. orná půda

Rudoltice u 
Lanškrouna 4137 0,0067 74310 II. trvalý travní porost

Rudoltice u 
Lanškrouna 4129 0,0067 73041 IV. trvalý travní porost

Rudoltice u 
Lanškrouna 4030 0,0072 73011 I. orná půda

Rudoltice u 
Lanškrouna 4011 0,0065 71400 II. orná půda

Rudoltice u 
Lanškrouna 4015 0,0072 73011 I. orná půda

Ostrov u Lanškrouna 5635 0,0067 73011 I. orná půda
Ostrov u Lanškrouna 5633 0,0108 73011 I. orná půda
Ostrov u Lanškrouna 5624 0,0067 73011 I. orná půda
Ostrov u Lanškrouna 5509 0,0074 73011 I. orná půda

0,0037 74410 II. trvalý travní porost
Ostrov u Lanškrouna 5421

0,0050 76701 V. trvalý travní porost



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

8

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra (ha) BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

Ostrov u Lanškrouna 5426 0,0067 73011 I. orná půda
Ostrov u Lanškrouna 5371 0,0067 73011 I. orná půda
Ostrov u Lanškrouna 5366 0,0067 73011 I. orná půda
Ostrov u Lanškrouna 5207 0,0067 74811 IV. orná půda
Ostrov u Lanškrouna 5147 0,0111 73054 V. trvalý travní porost
Ostrov u Lanškrouna 5137 0,0073 73001 II. trvalý travní porost
Ostrov u Lanškrouna 5108 0,0067 73111 III. orná půda
Ostrov u Lanškrouna 5043 0,0065 73001 II. orná půda

Horní Dobrouč 321/1 0,0066 73011 I. orná půda
0,0040 73011 I. trvalý travní porost

Horní Dobrouč 336
0,0027 74811 IV. trvalý travní porost

Horní Dobrouč 395/1 0,0067 73011 I. orná půda
Horní Dobrouč 411/1 0,0053 73011 I. trvalý travní porost
Horní Dobrouč 457/4 0,0015 73011 I. trvalý travní porost
Horní Dobrouč 518/3 0,0045 73044 IV. orná půda
Horní Dobrouč 496/3 0,0001 73044 IV. orná půda
Horní Dobrouč 643/3 0,0067 73044 IV. orná půda
Horní Dobrouč 654/2 0,0075 73044 IV. orná půda
Horní Dobrouč 769 0,0082 73011 I. orná půda
Horní Dobrouč 826/2 0,0071 73111 III. trvalý travní porost
Dolní Dobrouč 1285/1 0,0044 74067 V. orná půda
Dolní Dobrouč 1528 0,0067 73151 V. trvalý travní porost
Dolní Dobrouč 1833/2 0,0066 73141 V. trvalý travní porost
Dolní Dobrouč 1927 0,0125 73111 III. trvalý travní porost
Dolní Dobrouč 2043 0,0096 75800 II. orná půda

Lanšperk 204/1 0,0067 74067 V. trvalý travní porost
Hnátnice 5932 0,0108 73014 III. orná půda
Hnátnice 6234 0,0075 73014 III. orná půda

0,0035 73041 IV.
Hnátnice 5540

0,0040 74089 V.
trvalý travní porost

Hnátnice 5134 0,0088 74089 V. trvalý travní porost
Hnátnice 5492 0,0112 73011 I. orná půda
Hnátnice 5763 0,0067 74077 V. trvalý travní porost
Hnátnice 5378 0,0071 73041 IV. trvalý travní porost

0,0040 73011 I.
Hnátnice 6160

0,0034 73051 IV.
orná půda

Hnátnice 5896 0,0111 73051 IV. orná půda
Žampach 463 0,0067 73715 V. orná půda
Žampach 480 0,0066 73715 V. trvalý travní porost
Žampach 468/2 0,0109 75011 III. trvalý travní porost
Žampach 545/12 0,0076 72514 III. trvalý travní porost



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

9

Katastrální území Číslo 
parc.

Odnímaná 
výměra 

(ha)
BPEJ Třída 

ochrany Druh pozemku

České Libchavy 1077 0,0066 75011 III. orná půda
České Libchavy 1019/1 0,0012 72541 IV. orná půda
České Libchavy 1012/2 0,0053 72541 IV. orná půda
České Libchavy 945/2 0,0051 73716 V. orná půda
České Libchavy 921/1 0,0014 73716 V. trvalý travní porost
České Libchavy 867/1 0,0067 73716 V. trvalý travní porost
České Libchavy 852/5 0,0066 73715 V. orná půda
České Libchavy 776/6 0,0067 73745 V. orná půda
České Libchavy 749/1 0,0109 72514 III. orná půda

Sopotnice 1543/33 0,0012 72511 II. orná půda
Sopotnice 1543/27 0,0054 72511 II. orná půda
Sopotnice 1608/86 0,0067 72511 II. orná půda
Sopotnice 1649/1 0,0108 72541 IV. trvalý travní porost
Sopotnice 1739/5 0,0066 74199 V. trvalý travní porost
Sopotnice 1826 0,0002 74167 V. orná půda

0,0008 72541 IV.Sopotnice 1825
0,0060 74167 V.

orná půda

Sopotnice 1954/2 0,0065 72541 IV. orná půda
Sopotnice 2167/97 0,0067 72511 II. orná půda
Sopotnice 2167/34 0,0067 72511 II. orná půda
Sopotnice 2289/9 0,0067 72511 II. orná půda
Sopotnice 2522 0,0108 72541 IV. trvalý travní porost
Sopotnice 2623/2 0,0005 72511 II. trvalý travní porost
Sopotnice 2623/1 0,0062 72511 II. orná půda
Sopotnice 2777/1 0,0069 72541 IV. orná půda
Celkem 0,7124

II. stanoví v souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona ZPF společnosti ČEPS podmínky, 
které jsou nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, a to v následujícím 
rozsahu:

1. Před započetím stavebních prací bude v terénu provedeno zaměření ploch, které jsou 
požadovány k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, 
dále bude zajištěno, aby nedošlo k posunu vytyčených hranic a současně nedošlo 
k poškození okolní zemědělské půdy.

2. Na ploše trvale odnímané půdy o celkové výměře 1,7818 ha bude zajištěno 
provedení skrývky kulturních vrstev půdy (dále také ornice), a to do hloubky 
26 cm. Celkem bude získáno cca 4 632,68 m3 ornice.

3. Kulturní vrstvy půdy budou hospodárně využity, a to následovně:
- Ornice z trvalých záborů bude po dokončení výstavby v množství cca 4 632,68 m3 

využita k rekultivaci ploch po zásypu jam demontovaných stožárů a výstavby 
stožárů nových. 



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

10

- Případné zbývající množství ornice bude rozprostřeno na pozemky, které jsou 
předmětem odnětí, v okolí jednotlivých stožárů. Ornice bude na těchto pozemcích 
rozprostřena za účelem vyrovnání drobných terénních nerovností a vylepšení 
půdního horizontu.

4. O činnostech souvisejících se skrývkou ornice bude v souladu s ust. § 14 odst. 5 
vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského 
půdního fondu (dále jen vyhláška ZPF), veden protokol, kde bude zaznamenán objem 
skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále ochrana a 
ošetřování skrývky v dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy a na hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy.

III. vymezuje v souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. d) zákona ZPF pro akci V453 – modernizace 
na pozemcích požadovaných k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu o celkové výměře 1,7818 ha, předepsání odvodů za trvalé odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu, a to v souladu s ust. § 9 odst. 9 zákona ZPF 
v celkové orientační výši 4 628 778,88 Kč.

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 26.05.2023 žádost společnosti ČEPS, kterou zastupuje na základě 
plné moci společnost ČEPS Invest, o souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu za účelem realizace akce V453 – modernizace na pozemcích 
v k. ú. Krasíkov, Tatenice, Žichlínek, Luková, Rudoltice u Lanškrouna, Ostrov u Lanškrouna, 
Horní Dobrouč, Dolní Dobrouč, Lanšperk, Hnátnice, Žampach, České Libchavy a Sopotnice 
v Pardubickém kraji, Potštejn, Záměl, Merklovice, Vamberk, Doudleby nad Orlicí, Lupenice, 
Tutleky, Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, Třebešov, 
Domašín u Černíkovic, Lično, Radostovice u Lična, Ježkovice, Vyhnanice u Voděrad, 
Bolehošť, Očelice, Městec nad Dědinou, Klášter nad Dědinou, Vysoký Újezd nad Dědinou, 
Jílovice u Českého Meziříčí, Výrava, Černilov, Smržov u Smiřic, Hubíles, Vlkov u Jaroměře, 
Semonice, Černožice nad Labem a Neznášov v Královéhradeckém kraji (dále také žádost). 
Předmětná žádost byla podána krajskému úřadu v souladu s ust. § 2h odst. 1 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, kdy se žádost 
o vydání souhlasu k odnětí podává u orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který je 
příslušný k jejímu vyřízení. Dle ust. § 18 odst. 2 zákona ZPF platí, že nachází-li se zemědělská 
půda, která je předmětem žádosti podle odstavce 1, ve správním obvodu dvou nebo více 
orgánů ochrany zemědělského půdního fondu téhož stupně, je k řízení ve věci příslušný ten 
orgán ochrany zemědělského půdního fondu, v jehož správním obvodu leží největší část 
zemědělské půdy (Královéhradecký kraj). Vzhledem k tomu, že záměr leží na území 
Pardubického i Královéhradeckého kraje, přičemž největší část zemědělské půdy leží v kraji 
Královéhradeckém, je v tomto příslušný k vyřízení Královéhradecký kraj. Dle ust. § 21 odst. 1 
zákona ZPF platí, že nevyžaduje-li záměr povolení podle jiného právního předpisu, je souhlas 
s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu vydaný formou rozhodnutí, 
přičemž účastníkem řízení je pouze žadatel a vlastník dotčené zemědělské půdy, není-li 
žadatelem. Dne 16.08.2023 bylo zahájeno správní řízení veřejnou vyhláškou.

Krajský úřad se seznámil s výše uvedenou žádostí a shledal, že k ní přiložené podklady nebyly 
dle ust. § 9 odst. 6 zákona ZPF dostatečné pro posouzení žádosti a k udělení souhlasu 
s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu. Na základě této skutečnosti 
krajský úřad vyzval společnost ČEPS Invest k doplnění potřebných podkladů, a to výzvou č. j.: 
KUKHK-21400/ZP/2023 ze dne 16.06.2023. Dne 10.07.2023 obdržel krajský úřad požadované 
doplňující podklady.



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

11

Při posouzení žádosti krajský úřad vycházel z předložených podkladů i skutečnosti, že 
realizace akce V453 – modernizace je v souladu s platnými územními plány dotčených obcí. 
Předmětem žádosti je modernizace stávajícího nadzemního vedení mezi rozvodnami Krasíkov 
v k. ú. Krasíkov v Pardubickém kraji a Neznášov v k. ú. Neznášov v Královéhradeckém kraji. 
Účelem akce je drobné posunutí stožárů ve stávající trase.

Ve výroku I. krajský úřad udělil společnosti ČEPS dle ust. § 21 odst. 1 zákona ZPF souhlas 
s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu za účelem realizace 
akce V453 – modernizace v k. ú. (odnímané pozemky dle katastru nemovitostí viz tabulky 
výše) o celkové výměře 1,7818 ha. Realizací akce nebude znemožněna ani narušena 
zemědělská činnost na okolních zemědělských pozemcích a nedojde ke vzniku nevhodných 
proluk pro obhospodařování zemědělské půdy. Realizace předmětné akce není v rozporu 
s obecnými zásadami plošné ochrany zemědělského půdního fondu dle ust. § 4 zákona ZPF.

Ve výroku II. krajský úřad v souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona ZPF stanovil podmínky, 
které jsou nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu tak, aby byla trvale 
odnímaná plocha v terénu zřetelná a nedošlo k poškození okolní zemědělské půdy 
(viz podmínka č. 1). Na základě předložení pedologického průzkumu, předběžné bilance 
skrývky kulturních vrstev půdy a návrhu způsobu jejich hospodárného využití, které byly 
podkladem k žádosti v souladu s ust. § 9 odst. 6 zákona ZPF, stanovil krajský úřad množství 
skrývky, její uložení a hospodárné využití (viz podmínky č. 2 a č. 3). Podmínka č. 4 byla 
krajským úřadem stanovena z důvodu, aby byl zaznamenán objem skrývky, přemístění, 
rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále aby mohla být posouzena ochrana 
a ošetřování skrývky. Výše uvedené podmínky budou zajištěny v souladu s ust. § 14 odst. 5 
vyhlášky ZPF tím, kdo je oprávněný ze souhlasu s odnětím půdy ze zemědělského půdního 
fondu, tedy společností ČEPS.

Ve výroku III. vymezil krajský úřad v souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. d) zákona ZPF na základě 
ust. § 11 odst. 1 zákona ZPF předepsání odvodů za trvalé odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu pro akci V453 – modernizace v k. ú. (odnímané pozemky dle katastru 
nemovitostí viz tabulky výše) o celkové výměře 1,7818 ha, které jsou požadovány pro trvalý 
zábor. Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro akci V453 – 
modernizace včetně postupu výpočtu a vstupních údajů použitých pro výpočet byl krajskému 
úřadu předložen v souladu s ust. § 9 odst. 6 písm. c) zákona ZPF spolu se žádostí. Krajský 
úřad shledal, že výpočet byl v souladu s přílohou zákona ZPF (Sazebník odvodů za odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu) a vymezil odvody za trvalé odnětí zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu pro akci V453 – modernizace na pozemcích v k. ú. 
(odnímané pozemky dle katastru nemovitostí viz tabulky výše) v souladu s ust. § 9 odst. 9 
zákona ZPF v orientační výši 4 628 778,88 Kč. Výše odvodů je stanovena výpočtem: výměra 
odnímaného pozemku × základní cena odnímaného pozemku × koeficient třídy ochrany. 
Konečná výše odvodů bude stanovena v souladu s ust. § 11 odst. 2 zákona ZPF rozhodnutím 
příslušného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu po zahájení realizace předmětné 
akce.

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu krajského úřadu může v souladu s ust. § 10 
odst. 2 zákona ZPF na návrh žadatele změnit podmínky a další skutečnosti v souhlasu 
k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu stanovené při řízení o změně rozhodnutí 
vydaných podle zvláštních předpisů.

Podle ust. § 10 odst. 3 zákona ZPF pozbývá souhlas s odnětím zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu platnosti, nebyla-li realizace záměru zahájena do 3 let ode 
dne nabytí jeho právní moci.



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

12

Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že povinnému k platbě odvodů, tedy společnosti 
ČEPS, vyplývají ze zákona ZPF povinnosti uvedené v ust. § 11 odst. 4 až odst. 6 zákona ZPF, 
zejména pak na povinnosti následující:

1) Doručit orgánu ochrany zemědělského půdního fondu příslušnému k rozhodnutí 
o odvodech a orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal souhlas 
s odnětím, tedy krajskému úřadu, rozhodnutí o souhlasu (§ 21), a to do 6 měsíců ode 
dne nabytí právní moci.

2) Písemně oznámit orgánu ochrany zemědělského půdního fondu příslušnému 
k rozhodnutí o odvodech (tedy Městskému úřadu Rychnov nad Kněžnou, Městskému 
úřadu Kostelec nad Orlicí, Městskému úřadu Dobruška, Magistrátu města Hradec 
Králové, Městskému úřadu Jaroměř, Městskému úřadu Ústí nad Orlicí, Městskému 
úřadu Žamberk a Městskému úřadu Lanškroun) a orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu, který vydal souhlas s odnětím, tedy krajskému úřadu, zahájení záměru, 
a to nejpozději 15 dnů před jeho zahájením.

Souhlas podle ust. § 21 zákona ZPF neřeší žádné majetkoprávní ani uživatelské vztahy.

Spisový materiál bude v souladu s ust. § 18 odst. 6 zákona ZPF uložen u Městského úřadu 
Rychnov nad Kněžnou.

Poučení o opravném prostředku 

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho 
doručení. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí ČR prostřednictvím Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (ust. § 82 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů).

Ing. František Novák
vedoucí oddělení zemědělství



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

13

Rozdělovník

Účastníci řízení: 

ČEPS, a.s., IČO: 25702556, se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha – Michle

Na vědomí:

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, Havlíčkova 136, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou (včetně žádosti a spisového materiálu)

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, odbor stavební úřad – životní prostředí, Dukelských hrdinů 
985, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, Solnická 777, 518 01 Dobruška

Magistrát Města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 502 
00 Hradec Králové

Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, nám. Československé armády 16, 551 01 
Jaroměř

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Nádražní 833, 564 01 
Žamberk

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J.M. Marků 12, 563 01 Lanškroun

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn

Obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn

Město Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk

Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí

Obec Lupenice, Lupenice 62, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Obec Tutleky, Tutleky 10, 517 41 Tutleky

Obec Synkov-Slemeno, Synkov 48, 516 01 Synkov-Slemeno

Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Obec Třebešov, Třebešov 47, 516 01 Třebešov

Obec Černíkovice, Černíkovice 55, 517 04 Černíkovice

Obec Lično, Lično 17, 517 35 Lično



Náleží k č.j.: KUKHK-21400/ZP/2023

14

Obec Voděrady, Voděrady 70, 517 34 Voděrady

Obec Bolehošť, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť

Obec Očelice, Očelice 9, 517 71 České Meziříčí

Obec Ledce, Ledce 77, 517 71 České Meziříčí

Obec Vysoký Újezd, Vysoký Újezd 2, 517 71 České Meziříčí

Obec Jílovice, Jílovice 26, 517 72 Jílovice u Dobrušky

Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice

Obec Černilov, Černilov 310, 503 43 Černilov

Obec Smržov, Smržov 11, 503 03 Smiřice

Obec Vlkov, Vlkov 120, 551 01 Vlkov

Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

Obec Černožice, ul. Gen. Svobody 268, 503 04 Černožice

Obec Rožnov, Rožnov 72, 551 01 Jaroměř 1

Obec Krasíkov, Krasíkov 64, 563 01 Lanškroun

Obec Tatenice, Tatenice 86, 561 31 Tatenice

Obec Žichlínek, Žichlínek 3, 563 01 Lanškroun

Obec Luková, Luková 102, 561 23 Damníkov

Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice

Obec Ostrov, Ostrov 285, 561 22 Ostrov

Obec Dolní Dobrouč, Dolní Dobrouč 380, 561 02 Dolní Dobrouč

Obec Hnátnice, Hnátnice 87, 561 01 Hnátnice

Obec Žampach, Žampach 11, 564 01 Žampach

Obec České Libchavy, České Libchavy 210, 561 14 České Libchavy

Obec Sopotnice, Sopotnice 273, 561 15 Sopotnice

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:


		2023-09-20T07:11:49+0000
	Novák František Ing.
	Konverze dokumentu




